[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 036/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1 – Que seja feito o isolamento do Registro de água no Bairro Boa Vista para que somente pessoas autorizadas possam manusear;

2 - Que seja resolvido definitivamente o problema de falta de água no Bairro Lagoa.

JUSTIFICATIVA:

As medidas são de extrema importância, visto que há indícios de pessoas com má fé alterando e manuseando no registro de água da Boa Vista, prejudicando o abastecimento das residências. Já o Bairro Lagoa há muito tempo vem sofrendo com a freqüente e constante falta de água, diante disso, pedimos que o Executivo estude/analise uma medida eficaz e rápida para resolver definitivamente o problema dos moradores.
Esta é a razão pela qual elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.

                                         Estiva, 13 de outubro de 2020.
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1